CÂMARA PODER LEGSLATIVO
MUNICIPAL DE SANTARÉM|CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR MURILO TOLENTINO-PSC
emtt inata

, Di :
REQUERIMENTO Nº 12022 Aprovado emzica iscusão

Plenário: OL 10€ faSenhor Presidente.
Senhorase Senhores Vereadores.

SOLICITO A SECRETARIA MUNICIPAL. DE INFRAES
SEMINFRA QUE REALIZE SERVIÇO DE CAPINA, LIMPEZA,
TERRAPALNAGEM E COMPACTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA
NOVA UNIÃO EMTODA SUA ESTENÇÃO NO BAIRRO VIGIA.

O membro deste Poder, que este subscreve, baseado nos atributos legais, vem, com
o devido acatamento solicitar que, após os trâmites regimentais e a necessária
aprovaçãodos ilustres pares desta Casa Legislativa, seja encaminhado À SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA — SEMINFRA QUE REALIZE SERVIÇOS DE CAPINA,
LIMPEZA, TERRAPLENAGEM E COMPACTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA NOVA UNIÃO NO
BAIRROVIGIA.

Fundamentação

Senhoras e Senhores Vereadores, A presente solicitação se faz necessária em razão
dos vários pedidos feitos pelos moradores. Necessita do serviço de limpezapública e
capinação, uma vez que há mato e lixo espalhados no local, o que prejudica a
locomoção dos moradorese transeuntes, além de atrair roedorese insetos. Mediante
o exposto, solicitamos o serviço de capinação, Limpeza, Terraplanagem e
Compactação Asfáltica no referido local, como forma de melhorar a qualidade devida
dos moradores. É que pedimos que sejam tomadas medidas necessárias pelo poder
Competente, visando sempre o bem da população

Sala das Sessões, Plenário "Vereador Benedito Magalhães" em ...... de Maio de 2022

MuRILO JOSE MUTLO
JOSE TOLENTNO DEMúRLOTOLENTINO DE

MATOS Im103768253
MATOS:99103788253- — Sydos->ozzessera26a 0300

VER. MURILO TOLENTINO
Vereador - PSC

PODER LEGISL ATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DI
av Dr Anysio Chaves, 160] Velho, Santarem

ver.murilotolentino: es

NTARÉM
CcrPesno 20